
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 155 Martes 30 de junio de 2015 Sec. V-A.  Pág. 28987

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

5-
20

90
5

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DEL INTERIOR

20905 Anuncio de formalización de contratos de: Subdirección General de
Gestión  Económica  y  Patrimonial.  Objeto:  Contratación  del
mantenimiento y soporte  24x7 de los sistemas de interceptación legal
de las telecomunicaciones EVIDENT PROSIS para la Dirección General
de la Policía y Dirección General de la Guardia Civil. Expediente: p-15-
013.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Subdirección General de Gestión Económica y Patrimonial.
b) Dependencia que tramita el expediente: Subdirección General de Gestión

Económica y Patrimonial.
c) Número de expediente: p-15-013.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Contratación del mantenimiento y soporte  24x7 de los sistemas

de interceptación legal de las telecomunicaciones EVIDENT PROSIS para la
DGP y DGGC.

d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 50000000 (Servicios de reparación y
mantenimiento)  y  50300000  (Servicios  de  reparación,  mantenimiento  y
servicios asociados relacionados con ordenadores personales, equipo de
oficina, telecomunicaciones y equipo audiovisual).

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.

4. Valor estimado del contrato: 1.850.000,00 euros.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 925.000,00 euros. Importe total:
1.119.250,00 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 13 de mayo de 2015.
b) Fecha de formalización del contrato: 16 de junio de 2015.
c) Contratista: BAE SYSTEMS APPLIED INTELLIGENCE.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 925.000,00 euros. Importe

total: 1.119.250,00 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta más ventajosa.

Madrid, 25 de junio de 2015.- Subdirector General de Gestión Económica y
Patrimonial.

ID: A150030676-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2015-06-29T15:58:30+0200




